

Protokół nr 8/2022
ze spotkania Rady Seniorów Miasta Gliwice
z dnia 27.04.2022 r.

Program spotkania:

1. Przywitanie zebranych, stwierdzenie ważności spotkania
2. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z dnia 30 marca br.
3. Konsultacje dotyczące programu współpracy Miasta Gliwice z organizacjami pozarządowymi – przedstawi p. Tomasz Pawłowski
4. Informacje Pełnomocnika ds. Seniorów – p. Beata Jeżyk – sprawy bieżące
5. Zarządzenie w sprawie konsultacji projektu uchwały dot. Programu Gliwicki Senior i podjęcie uchwały
6. Sprawy zgłaszane przez radnych.
7. Ustalenie harmonogramu spotkań i zamknięcie zebrania.

Ad.1. Wiceprzewodnicząca RSMG p. Aniela Czajkowska przywitała obecnych, podziękowała za przybycie i stwierdziła wymagane quorum.

Stwierdziła również, że nieobecność jednej osoby zostało usprawiedliwione.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.2. P. Maria Puch odczytała treść protokołu nr 7/2022 z dnia 30.03.2022 r. Wniesiona została jedna uwaga dot. błędnego określenia miejsca złożenia wniosku Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego (punkt 6 protokołu nr 7/2022). Poprawka została do protokołu wniesiona.

Protokół z poprawką został jednogłośnie przyjęty.

Ad.3. Z powodu natłoku spraw punkt ten został przeniesiony na posiedzenie RSMG w innym nieokreślonym terminie.

Ad.4. Pełnomocnik ds. Seniorów – p. Beata Jeżyk poinformowała członków Rady Seniorów o zaplanowanym przez Miasto Gliwice Rodzinnego Pikniku Seniora, który ma się odbyć w dniu 03 września br. w Parku Chopina w godzinach od 14.00– 19.00 oraz o jeszcze kilku innych ciekawych przedsięwzięciach. Szczegółową informację prześle mailem wszystkim członkom Rady.

Poruszyła również temat dot. Karty Mieszkańca bądź aplikacji na telefon, którą mogą mieszkańcy otrzymać w Urzędzie Miasta. Ważną informacją jest stwierdzenie, że obecna, ciągle aktualna Karta Seniora zintegrowana zostaje z Kartą Mieszkańca. Przy okazji poinformowała również, że Wydział Kultury „przymierza” się do montażu uchwytów w kinie Amok. Był to temat poruszony na jednym z posiedzeń RSMG przez radną p. Czesławę Bella.

Ad.5. Wszyscy obecni członkowie RSMG jednogłośnie przyjęli projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gliwice programu „Gliwicki Senior”

W tym temacie przyjęta została Uchwała nr 4/2022 – stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.6 W tym punkcie ponownie poruszona została sprawa identyfikatorów dla członków Rady.

Większość członków Rady pozytywnie przychyliła się do koncepcji wykonania wizytówek z imieniem i nazwiskiem z zaznaczeniem, że osoba „legitymująca” się taką wizytówką staje się osobą wiarygodną w kontakcie z innymi osobami. Przewodnicząca RSMG p. Grażyna Walter-Łukowicz jest przeciwna takim argumentom wyjaśniając powody dla których uważa ten wniosek za bezzasadny. Pomimo tego, większością głosów zdecydowano, aby p. Joanna Bajor w imieniu członków RSMG zwróciła się do p. Prezydenta Miasta z pisemnym wnioskiem o wyrażenie zgody na zlecenie wykonania takich wizytówek. Po zakończeniu tego tematu p. Joanna Bajor poinformowała, że p. Tomasz Pawłowski na następnym spotkaniu RSMG przybliży członkom Rady temat współpracy Miasta Gliwice z organizacjami pozarządowymi jak również o czekającym członków Rady spotkaniu z psychologiem i zaplanowanym szkoleniem z komunikacji. Ma to być dwudniowe, obowiązkowe szkolenie w dniach 20 maja br w godzinach od 9.30 do 17.00 oraz w dniu 8 czerwca br. w godzinach od 10.00 do 18.00.

P. Czesława Bella zapytała czy o Radzie Seniora będą jakieś informacje w Gliwickim Informatorze oraz czy powróci temat wyjazdu do Opola. Na pierwsze i drugie pytanie odpowiedziała p. Joanna Bajor, że owszem informacja o działaniach Rady będą ukazywały się w Informatorze a jeśli chodzi o wyjazd do Opola, to nie jest jej wiadome czy tak i czy kiedy. Padło też pytanie o ulgi w teatrze Viktoria dla osób z kartami seniora.

P. Krystyna Jurczewska-Płońska poinformowała, że różnych miastach różnie określany jest wiek senioralny. W niektórych jako 60 plus lub 65 plus. Na następne spotkanie przygotuje odpowiedni na ten temat materiał. Pani Anna Kurzaj poinformowała, że niestety, ale w ustalonym wcześniej terminie z uwagi na problemy zdrowotne (pobyt w szpitalu) nie będzie mogła zorganizować zapowiadzanego wcześniej pikniku.

Z kolei p. Kazimierz Paszkowski wspomniał, że wzorem miasta Ruda Śląska pozytywnym dla miasta Gliwice były by darmowe przewozy dla seniorów.

Na zakończenie spotkania p. Wiceprzewodnicząca wręczyła wszystkim obecnym schemat Organizacyjny Urzędu Miejskiego w Gliwicach, aktualny na dzień 07.03.2022 r.

Ad.7. Na tym spotkanie zakończono. Wiceprzewodnicząca podziękowała za czynny udział w spotkaniu i wyznaczyła termin następnego spotkania na dzień 25 maja br – godzina 15.00

Załączniki:

Lista obecności + Uchwała nr 4/2022

Protokół sporządziła

Maria Puch

Wiceprzewodnicząca RSMG

Aniela Czajkowska